
 Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblagwww.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/30/2022 
Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i dzierżawę sprzętu do Pracowni 

Bakteriologicznej 

 

1 
 

 
Elbląg, dnia 22.12.2022r. 

 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 
 
 
Dotyczy: Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i dzierżawę 
sprzętu do Pracowni Bakteriologicznej. 
Nr sprawy ZP/30/2022. 
 
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 135 ust.2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Pzp udziela wyjaśnień na pytania, które wpłynęły od Wykonawców zgodnie z art. 135 ust. 1 
ustawy Pzp o poniższej treści:  
 

Pytanie nr 1 – dot. Pakietu nr 3 poz. 20-28 

czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyodrębnienie z pakietu nr 3 testów wskazanych w poz. od 20 do 28 i utworzenie 

dodatkowego, oddzielnego pakietu obejmującego wskazane testy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2 – dot. Pakietu nr 2 poz. 6 

Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 6 dopuści opakowanie zawierające 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem na 

ilości wymagane przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 3 – dot. Pakietu nr 3 poz. 18 

Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycji 18 dopuści 25 krążków w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem na ilości 

wymagane przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 4 – dot. Pakietu nr 3 poz. 5 

Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycji 5 dopuści podłoże od innego producenta, ale tego samego dostawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 5 – dot. treści umowy dostawy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu do umowy, ze względu na obowiązujące przepisy 

prawa gdyż, brak klauzuli waloryzacyjnej w projekcie umowy stanowi naruszenie przepisów PZP. Strony mając na 

uwadze treść art. 439Pzp oraz ustawy kodeks cywilny przewidują zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w 

przypadku zmiany kosztów realizacji przedmiotu umowy przez Wykonawcę, z użyciem wskaźnika ogłoszonego przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego tj. wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (potocznie: inflacja) albo 

jeżeli ten wskaźnik nie będzie ogłaszany przez Prezes Głównego Urzędu Statystycznego to za pomocą wskaźnika 

podobnego, który przy obliczaniu wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych stosuje Klasyfikację Spożycia 

Indywidualnego według Celu, zaadaptowaną na potrzeby Zharmonizowanych Wskaźników Cen Konsumpcyjnych 

(COICOP/HICP). Niezależnie od powyższego, Wykonawca ma prawo do zmiany wynagrodzenia w oparciu o 

średnioroczny wskaźnik cen konsumpcyjnych nośników energii publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego na dzień 31 stycznia, a także w oparciu o wskaźnik zmiany ceny paliwa do prywatnych środków 

transportu, publikowany w ogłaszanym przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego rocznym wskaźniku cen 

towarów i usług konsumpcyjnych. Zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy może być dokonana w oparciu o 

powyższe wskaźniki lub podobne (w górę/w dół) po roku obowiązywania umowy, na podstawie wskaźnika 

opublikowanego za ubiegły rok (na zasadach rok do roku). Wykonawca zgłasza do Zamawiającego wniosek o 

waloryzację wynagrodzenia umownego na warunkach powyższych, podając wartość wskaźników ogłoszonych przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, zakres i wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, mając na uwadze 

treść art. 439 ust. 4 ustawy Pzp oraz ustawy kodeks cywilny. Waloryzacja dotyczy wynagrodzenia Wykonawcy jeszcze 

niewymagalnego zgodnie z warunkami określonymi w umowie, a nie dotyczy wynagrodzenia już zapłaconego 

Wykonawcy przez Zamawiającego. Zmiana ceny/wynagrodzenia może nastąpić na pisemny i uzasadniony wniosek 

Wykonawcy oraz po zawarciu aneksu do umowy. Strony przyjmują, że maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia 

Wykonawcy jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania powyższych postanowień do 15% wartości netto 

https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblagwww.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/30/2022 
Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i dzierżawę sprzętu do Pracowni 

Bakteriologicznej 

 

2 
 

wynagrodzenia pierwotnego w umowie. Wskazać należy, że zgodnie z art. 439 ust. 1 PZP umowa, której przedmiotem 

są dostawy, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, powinna zawierać postanowienia dotyczące zasad wprowadzania 

zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych 

z realizacją zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający zawiera zapisy dotyczące waloryzacji wynagrodzenia w umowie. Poprawiony 

projekt umowy w załączeniu. 

 

Pytanie nr 6 – dot. terminu składania ofert 

Zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert  o kilka dni ze względu na okres świąteczny co wiąże się 

z urlopami pracowników. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 7 – dot. Pakietu nr 2 pkt. 7 

Czy Zamawiający odstąpi od dostarczenia z każdą dostawą certyfikatów kontroli jakości i wyrazi zgodę na 

udostępnienie strony internetowej Wykonawcy gdzie będą dostępne dokumenty do samodzielnego pobrania przez 

Zamawiającego? Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do 

potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 8 – dot. Załącznika nr 7  do SWZ. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby tylko produkty, które zostały zakwalifikowane przez wytwórcę jako wyroby 

medyczne lub wyroby medyczne do diagnostyki in vitro i tym samym podlegają Ustawie o wyrobach medycznych mają 

posiadać dopuszczenie do obrotu lub deklarację zgodności CE IVD? Wykonawca dodatkowo przedstawi w ofercie 

oświadczenie które produkty nie są zaliczane do wyrobów medycznych i nie podlegają ustawie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 9 – dot. Pakietu nr 1 

Czy Zamawiający wydłuży termin dostawy aparatu zastępczego do  5 dni roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający ww. punkcie nie określił terminu dostarczenia aparatu zastępczego. 

Zamawiający dodaje zapis „Termin dostawy aparatu zastępczego do 5 dni roboczych” 

Jednocześnie Zamawiający zmienia zapisy zawarte w pkt 8 na „Dostarczenie aparatu zastępczego w 

przypadku awarii trwającej 3 dni (…)”. 

 

Pytanie nr 10 – dot. Pakietu nr 1 

Czy Zamawiający wydłuży termin reakcji serwisu do 48 h w dni robocze? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.Poprawiony projekt umowy w załączeniu. 

 

Pytanie nr 11 – dot. Pakietu nr 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wyszczególnić kartę do oznaczania lekowrażliwości szczepów wielolekoopornych 

Gram minus jako pozycję 9a? Uzasadnienie: Jest to karta dodatkowa i ma inną cenę niż pozostałe w pozycji 9. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 12 – dot. Pakietu nr 1 

Czy w pozycji 33 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża konfekcjonowanego po 20 sztuk w opakowaniu i 

zaoferowanie produktu w ilości w pełni zabezpieczającej zapotrzebowanie Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 13 – dot. Pakietu nr 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwisu zdalnego dla niezbędnej aparatury, co umożliwi szybkie 

rozwiązywanie problemów w oprogramowaniu, przeprowadzanie obowiązkowych aktualizacji oprogramowania oraz 

udzielanie szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblagwww.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/30/2022 
Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i dzierżawę sprzętu do Pracowni 

Bakteriologicznej 

 

3 
 

Pytanie nr 14 – dot. Pakietu nr 1 

Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie umożliwienia 

Wykonawcy możliwości  zdalnego serwisowania oferowanego analizatora „Serwis aparatu w czasie obowiązywania 

umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie  vpn w zakresie rozwiązywania problemów 

w oprogramowaniu, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania, udzielania szybkiej pomocy 

technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi  Wykonawcy dostęp do 

łącza internetowego w miejscu instalacji aparatu. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem 

wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych  osobowych” lub przedstawienie własnych 

wymagań Zamawiającego w zakresie dostępu do danych i ich przetwarzania w formie odrębnej umowy lub 

oświadczenia w załączeniu dane informacyjne dotyczące VILINKA. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Poprawiony projekt umowy w załączeniu. 

 

Pytanie nr 15 – dot. Pakietu nr 2 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści podłoże Columbia CNA + 5% krwi baraniej? Podłoże to jest szczególnie odpowiednie do 

hodowli drobnoustrojów wymagających. Na przykład: paciorkowce oraz Listeria. Składa się z bogatej w substancje 

odżywcze bazy stanowiącej mieszaninę różnych peptonów. Obecność krwi może ujawnić hemolizę. To podstawowe 

kryterium do orientacyjnej identyfikacji bakterii. Wzrost większości bakterii Gram-ujemnych oraz Bacillus jest 

hamowany przez kwas nalidyksowy i kolimycynę obecne w agarze 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 16 – dot. Pakietu nr 2 poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści podłoże chromogenne do wybiórczej izolacji drożdżaków i bezpośredniej identyfikacji 

Candida albicans. Jest to podłoże do: wybiórczej izolacji drożdżaków, identyfikacji gatunku C. albicans, wstępnego 

różnicowania grupy gatunków obejmującej C. tropicalis, C. lusitaniae i C. kefyr.? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 17 – dot. treści umowy dostawy 

§3 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wykonawca do dostawy 

towaru zobowiązany jest dołączyć fakturę VAT, która zawiera: nazwę artykułu, nazwę producenta, ilość, cenę, serię 

oraz datę przydatności dla poszczególnych pozycji oraz numer umowy lub numer zamówienia. W odniesieniu do 

Wykonawców nie mających możliwości dostarczania faktur VAT wraz z realizowanym zamówieniem, Zamawiający 

dopuszcza możliwość dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/ kuriera w terminie 3 dni roboczych liczonych od 

daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego lub faktur elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem maila na 

adres: ………………”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Poprawiony projekt umowy w załączeniu. 

 

Pytanie nr 18 – dot. treści umowy dostawy 

§3 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: Reklamacja będzie składana 

telefonicznie i niezwłocznie potwierdzona e-mailem na formularzu Zamawiającego w terminie 5 dni, nie dotyczy 

reklamacji jakościowych. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 19 – dot. treści umowy dostawy 

§3 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Wykonawca zobowiązuje się do wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w ciągu 3 dni roboczych od chwili 

pozytywnego rozpatrzenia złożonej reklamacji. Wykonawca rozpatrzy reklamację ilościową w terminie 3 dni roboczych 

od chwili jej złożenia przez Zamawiającego natomiast reklamację jakościową w terminie 5 dni roboczych od chwili jej 

złożenia przez Zamawiającego”? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 20 – dot. treści umowy dostawy 

§4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania niniejszej umowy po uprzednim pisemnym 

wezwaniu Wykonawcy do wymiany wadliwego towaru w terminie nie krótszym niż 5 dni, w przypadku gdy Wykonawca 

https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblagwww.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/30/2022 
Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i dzierżawę sprzętu do Pracowni 

Bakteriologicznej 

 

4 
 

nie wymieni zakwestionowanego towaru wadliwego w terminie wskazanym w § 3 ust. 6 Umowy  ze skutkami 

określonymi w § 6 ust. 3”? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 21 – dot. treści umowy dostawy 

§4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania niniejszej umowy w przypadku nie 

zrealizowania przez Dostawcę trzech kolejnych zamówień zgodnie z § 2 ust. 1, ze skutkami określonymi w § 6 ust. 1.”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Poprawiony projekt umowy w załączeniu. 

 

Pytanie nr 22 – dot. treści umowy dostawy 

§6 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Nie zrealizowanie przez Dostawcę trzech kolejnych zamówień może spowodować, rozwiązanie niniejszej umowy przez 

Zamawiającego bez wypowiedzenia.”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Poprawiony projekt umowy w załączeniu. 

 

Pytanie nr 23 – dot. treści umowy dostawy 

§7 – Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie do umowy klauzuli waloryzacyjnej zgodnie z obowiązkiem 

Zamawiającego wynikającym z art. 439  Ustawy Prawo Zamówień Publicznych.  

Uzasadnienie:  Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 

miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego 

wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający zawiera zapisy dotyczące waloryzacji wynagrodzenia w umowie. Poprawiony 

projekt umowy w załączeniu. 

 

Pytanie nr 24 – dot. treści umowy dzierżawy 

§3 – Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie do umowy klauzuli waloryzacyjnej zgodnie z obowiązkiem 

Zamawiającego wynikającym z art. 439  Ustawy Prawo Zamówień Publicznych.  

Uzasadnienie:  Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 

miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego 

wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający zawiera zapisy dotyczące waloryzacji wynagrodzenia w umowie. Poprawiony 

projekt umowy w załączeniu. 

 

Pytanie nr 25 – dot. treści umowy dzierżawy 

§4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie maksymalnego czasu reakcji serwisu Wydzierżawiającego na 

zgłoszenie awarii  do 48 godzin od momentu zgłoszenia awarii przez Dzierżawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Poprawiony projekt umowy w załączeniu. 

 

Pytanie nr 26 – dot. treści umowy dzierżawy 

§4 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Czas naprawy aparatu bez konieczności wymiany części lub podzespołów – maksymalnie 72 godzin w dni robocze od 

poniedziałku do piątku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Poprawiony projekt umowy w załączeniu. 

 

Pytanie nr 27 – dot. treści umowy dzierżawy 

22 §4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,, Okres niesprawności 

urządzenia, po upływie którego Wydzierżawiający zobowiązany będzie do zapewnienia urządzenia zastępczego na czas 

naprawy - nie dłuższy niż 3 dni robocze od chwili zgłoszenia awarii.”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Poprawiony projekt umowy w załączeniu. 

 

Pytanie nr 28 – dot. treści umowy dzierżawy 

§2 ust. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację punktu poprzez : 

https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu

ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 
tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblagwww.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/30/2022 
Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i dzierżawę sprzętu do Pracowni 

Bakteriologicznej 

 

5 
 

2) kopię dokumentu dopuszczającego do obrotu i używania dzierżawionego analizatora zgodnie z ustawą z dnia 7 

kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych; lub Wykonawca udostępni adres strony do samodzielnego pobrania 

3) instrukcję obsługi analizatora w języku polskim – wersja papierowa i/lub elektroniczna, lub dodatkowo Wykonawca 

udostępni adres strony do samodzielnego pobrania instrukcji 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Poprawiony projekt umowy w załączeniu. 

 

 

 

Z-ca Dyrektora  

ds. Lecznictwa Zamkniętego 

Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu 

(-) 

lek. Jacek Wójcik 

 

https://platformazakupowa.pl/szpitalmiejski_elblag
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl

